ПРОТОКОЛ   РАЗНОГЛАСИЙ
               К  контракту  №  ________ холодного водоснабжения и водоотведения
                                                 от _____________
Г. Ярославль                                                                           «_____»____________2021 г
         Акционерное общество «Ярославльводоканал», (АО «ЯВК») именуемое в дальнейшем организация водопроводно-канализационного хозяйства (далее-организация ВКХ) в лице заместителя начальника управления по реализации услуг холодного водоснабжения и водоотведения Давыдовой Алены Геннадьевны, действующего на основании доверенности от 25. 10. 2021 № Д/107с одной стороны и
          Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №___» (МДОУ «Детский сад № ___»)  именуемое в дальнейшем абонентом, в лице заведующего  ____________________, действующего на основании Устава с другой стороны, именуемые в дальнейшем Сторонами, заключили и подписали настоящий  протокол разногласий о нижеследующем:
	Редакция организации ВКХ
	Редакция Абонента

	П. 15.2 по  контракту
	П. 15.2 изменить и изложить следующим содержанием: « Размер и оплата услуг Абонентом  по приему в централизованную систему водоотведения сточных вод, оказывающих негативное воздействие на централизованную систему водоотведения и услуг по приему в централизованную систему водоотведения сточных вод, содержащих загрязняющие вещества производится  в соответствии с п. 113-116 Правил холодного водоснабжения  и  водоотведения, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644  и определяется  соглашением сторон и   утверждением  плана по соблюдению требований к составу и свойствам сточных вод        по согласованию с организацией, осуществляющей водоотведение и с обязательным уведомлением сторон».

	П. 21. 6 по  контракту
	 П. 21. 6 изменить и изложить следующим содержанием: «Взимать с абонента плату за отведение сточных вод сверх установленных нормативов по объему сточных вод и  нормативов состава сточных вод, только  при наличии у абонента нормативов  по объему сточных вод и нормативов состава сточных вод.    Оплата  за негативное воздействие на работу централизованной системы водоотведения производится  только при проведении  в соответствии с постановлением правительства Российской Федерации от 22. 05. 2020 № 728 «Об утверждении правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод»   планового и внепланового контроля состава и свойств сточных вод (не чаще 1 раза в календарный месяц и не реже 1 раза в календарный год), показывающих именно негативное воздействие на работу централизованной системы водоотведения».

	по  контракту
	Включить в контракт п. 26.6 следующего содержания: «Абонент с организацией водопроводно-канализационного хозяйства согласует канализационные колодцы в том числе контрольно-канализационные колодцы, и которые указываются в приложении в акте о разграничении балансовой принадлежности и (или) эксплуатационной ответственности по канализационным сетям,  что дает   Абоненту  право подачи декларации о составе сбрасываемых сточных вод,   осуществить контрольные мероприятия по проверке состава сбрасываемых сточных вод и расчет размера платы за негативное воздействие сбрасываемых сточных вод абонентов на централизованную систему водоотведения в соответствии с п. 123 4 Правил № 644».

Настоящий протокол разногласий составлен в 2 экземплярах, вступает в силу с момента его подписания сторонами.
Пункты настоящего  контракта  незатронутые протоколом разногласий остаются в неизменном виде.
Организация  ВКХ                                                                Абонент
   АО «ЯВК»                                                                 МДОУ «Детский сад № ____»
Заместитель начальника управления	Заведующий
по реализации услуг
холодного водоснабжения
и водоотведения
[bookmark: _GoBack]____________А.Г. Давыдова	_______________   ___________